
 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ       
ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
Πληρ.: Π. Καλογεράκης  
Τηλ.: 2132161629 
E-mail: intrel@moh.gov.gr    
 

                                                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση σκοπιμότητας για την καταβολή εισφοράς της Ελλάδας στην ενίσχυση του 
Ευρωπαϊκού Μηχανισμού  Επείγουσας Υποστήριξης (ESI), για την ανάπτυξη εμβολίων κατά του 
COVID-19» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/Α’/09.10.2017): «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α'/09.07.2019) με θέμα: «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α'/17.07.2019) με θέμα: «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

4. Την  από 17 Ιουνίου 2020 ανακοίνωση της Επιτροπής  για την Στρατηγική της ΕΕ για τα 
εμβόλια κατά της νόσου Covid-19. 

5. Την υπ’ αριθ. 4192 / 18-6-2020 Απόφαση της Επιτροπής και την υπ’ αριθ. 4192 τροποποίησή 
της –   παράρτημα της Απόφασης. 

6. Την κοινή επιστολή της Επιτρόπου Υγείας και του  προεδρεύοντος Γερμανού Υπουργού 
Υγείας - πίνακας αναλογούντος ποσού. 

7. Την επιστολή δέσμευσης καταβολής του ποσού από τον Υπουργό Υγείας. 
8. Το έγγραφο της Ευρ. Επιτροπής με τα στοιχεία του ειδικού τραπεζικού λογαριασμού και 

συνοδευτική επιστολή της Ευρ. Επιτροπής. 

9. Το γεγονός ότι προβλέπεται αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας  
(Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων 2320105001 στον Φορέα 1015-202). 

10.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. B1α/οικ.72811/13-11-2020 εισήγηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε του 
Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28.06.2014) του Γενικού Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την καταβολή εισφοράς της Ελλάδας στην ενίσχυση του Ευρωπαϊκού Μηχανισμού Επείγουσας 
Υποστήριξης (ESI), για την ανάπτυξη εμβολίων κατά του COVID-19, ως εξής: 

 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή   

 

9.760.814.00 ΕΥΡΩ 

Το ανωτέρω ποσό θα καταβληθεί στο λογαριασμό: 

 Αθήνα,  16/11/2020         

Α.Π..: ΔΔΣ(β)/Γ.Π. 73057 

 

mailto:intrel@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΠΣ1465ΦΥΟ-62Σ



 

 

 

EUROPEAN COMMISSION  

BNP PARIBAS FORTIS 

ΙΒΑΝ CODE: BE70 0016 7694 8225 

SWIFT BIC Code: GEBABEBB 

Reference:  ‘debit note 3242011284 –  

Additional contribution of Greece for the  

Emergency Support Instrument’ 

 

Το ποσό της εισφοράς της Ελλάδας για την ενίσχυση του Ευρωπαϊκού Μηχανισμού Επείγουσας 
Υποστήριξης (ESI), για την ανάπτυξη εμβολίων κατά του COVID-19, θα πρέπει να περιέλθει ακέραιο στον 
δικαιούχο. 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μέσω ηλ. ταχυδρομείου): 

1. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα  

4. Γραφείο Προϊστ. Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

5. Διεύθυνση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης 

6.  Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Α΄ 
7.  Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Πληρωμής Δαπανών 

8.  Δ/νση Προϋπολογισμού &  Δημοσιονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Α’ 

9.  Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

     Δ/νση Διεθνών Σχέσεων, Τμήμα Β΄ 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΠΣ1465ΦΥΟ-62Σ


		2020-11-16T16:02:58+0200
	Athens




